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Wykonawcy uczestniczący 

               w przetargu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa sygnału internetowego wraz z kompleksową instalacją”


W związku ze złożonymi zapytaniami do Zamawiającego, udzielamy niniejszym pismem odpowiedzi:

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty regulaminu świadczenia usług w oparciu o Ustawę Prawo Telekomunikacyjne, którego treść będzie obowiązywać strony z zakresie nie sprzecznym z umową Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 2. Proszę o zmianę wskazanego w SIWZ terminu płatności – w związku z tym, że usługi będą miały charakter ciągły Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 19, ust. 13, pkt 1, lit. b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty doręczenia faktury do Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto ze względu na właściwości systemu rozliczeniowego TP, poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT. 
Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby termin płatności wynosił 30 dni od momentu wystawienia faktury VAT. Wyjaśniamy, iż w przypadku wysyłki faktur, Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za wadliwe działania osób trzecich odpowiedzialnych za dystrybucję ww. dokumentów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmian w umowie w tym zakresie. Zamawiający nie może brać odpowiedzialności za wadliwe działania osób trzecich odpowiedzialnych za dystrybucję ww. dokumentów. Wykonawca może dostarczać fakturę osobiście lub za zwrotnym potwierdzeniem odbioru – będzie wtedy znał datę dostarczenia faktury Zamawiającemu, a związku z tym początek biegu terminu płatności.  
Pytanie nr 3. Proszę o podanie faktycznego terminu wykonania zamówienia, ponieważ w pkt X SIWZ oraz w formularzu ofertowym są 4 tygodnie, a w § 4, ust. 1 projektu umowy /załącznik nr 6 do SIWZ/ jest 8 tygodni.
Odpowiedź: Faktyczny termin wykonania zamówienia zgodnie z zapisami w pkt X SIWZ tj. 4 tygodnie. 
Pytanie nr 4. § 7, ust. 3 wzoru umowy /załącznik nr 6 do SIWZ/ zawiera wyjątkowo wysoką maksymalną karę umowną w stosunku do zakresu przedmiotu zamówienia. Proszę o jej ograniczenie co najmniej o ½ jej wartości celem nienadużywania prawa w zakresie społeczno – gospodarczego jego przeznaczenia. 
Jednocześnie wnoszę o doprecyzowanie, że naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi reklamacyjnej /Dz. U. Nr 226, poz. 2291/. Informujemy, iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy 
o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia takiej zmiany.
Pytanie nr 5. Biorąc pod uwagę, że do umów zawieranych w ramach ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z art. 138 ustawy stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego wnoszę o dodanie do § 7 wzoru umowy /załącznik nr 6 do SIWZ/ kolejnego ustępu w treści: „W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający, Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 30% wartości umowy brutto”. Jeśli zgodnie z Ad. 4 naszego pisma dojdzie do zmiany zapisów SIWZ w wysokości 15%.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia takiej zmiany.
Pytanie nr 6. Opis przedmiotu zamówienia /załącznik nr 1 do SIWZ/, pkt 2 – jakiego typu zmiany w sprzęcie komputerowym mogą nastąpić i kto ma za nie zarówno technologicznie jak i finansowo odpowiadać?
Czy Zamawiający dysponuje wszędzie w miejsca instalacji usługi dostępu do Internetu sprzętem komputerowym? 

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest dostawa i instalacja sygnału internetowego wraz z instalacją sprzętu komputerowego. Zamawiający w pkt 2 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) błędnie opisał dopuszczalne zmiany w treści umowy. Prawidłowy zapis powinien brzmieć: „Zamawiający dopuszcza zmiany w treści umowy, których nie można było przewidzieć lub przyczyny nie leżą po stronie Zamawiającego”. Zamawiający nie dysponuje w miejscach instalacji usługi dostępu do Internetu sprzętem komputerowym – sprzęt będzie odbierany od Zamawiającego przez Wykonawcę i rozprowadzany w miejscach instalacji. 
Pytanie nr 7. Opis przedmiotu zamówienia /załącznik nr 1 do SIWZ/, pkt 3, odnośnik 2 – wg Zamawiającego przedmiot zamówienia obejmuje „instalację i konfigurację zestawów komputerowych u użytkowników końcowych (…)” – proszę o szersze wyjaśnienie tego zapisu. Czy oznacza to wyłącznie podpięcie usługi dostępu do Internetu, która może nastąpić zdalnie? Co Zamawiający rozumie przez „instalację i konfigurację zestawów komputerowych”? Czy to oznacza, że nabyty w osobnym postępowaniu sprzęt komputerowy jeszcze nie został rozdysponowany po użytkownikach końcowych?
Odpowiedź: Nabyty w osobnym postępowaniu sprzęt komputerowy jeszcze nie został rozdysponowany po użytkownikach końcowych – rozdysponowanie i instalacja sprzętu zostanie zlecona Wykonawcy.
Pytanie nr 8. Wymagania techniczne opisu przedmiotu zamówienia /załącznik nr 1 SIWZ/, pkt 2 – proszę o szersze wyjaśnienie zapisu „Montaż fizyczny zestawu komputerowego oraz wszystkich elementów koniecznych do uruchomienia sygnału internetowego (okablowanie, korytka, urządzenia aktywne, montaż w pomieszczeniach, montaż w punktach dystrybucyjnych, itd.).” – czy to oznacza wyłącznie wykonanie inwestycji pod usługę czy też przygotowania całej infrastruktury w budynku celem podpięcia sprzętu komputerowego – czy ta infrastruktura już jest?
Odpowiedź: Zapis ten oznacza instalację wszelkich niezbędnych elementów celem uzyskania zakładanego rezultatu. Zamawiający nie narzuca technologii w związku z czym nie może określić jakie elementy będą niezbędne do wykorzystania przez Wykonawcę, aby osiągnąć zakładany rezultat, a instalacja została wykonana estetycznie. W lokalach – miejscach instalacji nie ma żadnej infrastruktury informatycznej. 
Pytanie nr 9. Proszę o dokładne podanie adresów użytkowników końcowych, co do numeru mieszkania celem sprawdzenia wywiadów technicznych pod zamawianą usługę w tych lokalizacjach. Sama nazwa ulicy jest niewystarczająca. 
Odpowiedź: Zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych Zamawiający nie może podać takich informacji przed podpisaniem umowy. Wykaz dokładnych punktów adresowych będzie stanowił załącznik do podpisanej umowy.
Pytanie nr 10. Proszę o wykreślenie zapisu z załącznika nr 1 SIWZ – opis przedmiotu zamówienia – pkt 18 w zakresie obowiązku monitorowania i raportowania ruchu.
Odpowiedź: Zgodnie z założeniami projektu dofinansowanego ze środków EFRR Zamawiający jest zobligowany do prowadzenia monitorowania i raportowania ruchu. 
W związku z tym Zamawiający nie przewiduje wykreślenia zapisu.  
Jednocześnie w związku ze złożonymi zapytaniami do treści SIWZ i wnioskiem
 o przedłużenie terminu składania ofert Zamawiający informuje, iż nie zachodzi przesłanka określona w art. 38 ust. 6 w związku z tym nie przedłuża on terminu składania ofert. 
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